(ST) Ego Antoniolus de Palaxono, imperiali auctoritate notarius 
hanc cartam inbreviatam per Ugolinum Ferarium notarium et mihi nota-
rio per eum traditam ad explendum de voluntate ipsius explevi et atesta-
tus fui. 

(ST) Ego Ugolino Ferarius notario sacri palati hanc cartam im-
breviavi et domino Antoniolo ad exempla tradidi et postea subscripsi, a-
testatus fui. 

XIX. 

Parma, 1300 novembre 18 

Imnelda, vedova di Albertino Gruniano, vende a Giovanni, monaco 

del monastero della Colomba, acquirente per conto del cardinale Gerardo 
Bianchi e del monastero di Valleserena, i propri diritti sui beni del defun-
to marito. 

ASPr, Conventi e confraternite, XVI, n. 17  

In nomine Domini millesimo trecente[simo indicti]one tertiade-
cima die decimoctavo novembris. [Imne]lda uxor condam Albertini Gru-
niani de Paradigno, [fi]lia condam domini Jacobi Moduli, titulo venditio-
nis dedit, [c]essit atque mandavit domino donno Johanni monaco mona-
sterii de Columba placentine diocesis, procuratori reverendi patris et do-
mini domini G(erardi) Dei gratia sabinensis episcopi cardinalis, ut de ip-
sius procura constat per cartam factam manu Petri Capre notarii, procura-
torio nomine stipullanti et recipienti pro dicto domino sabinensi nec non 
pro monasterio novo Sancte [Marie] de Valleserena quod idem dominus 
sabinensis de novo facit fieri, construi et hedificari in terra Sancti Martini 
de Bozis parmensis diocesis, omnia iura et omnes actiones et ractiones 
que et quas habet ........ et sibi competunt et competere possunt cont[ra fi-
lios] et heredes et bona dicti Albertini Gruniani mariti sui ...... contra 
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quoslibet possessores et detentores bonorum dicti Albertini et [pignori 
ob]ligata et nomina debitorum, nominatim et ocasione debiti ....... libras 
imperialium et dimidia quam quantitatis dentur dominus Gibertus Grune-
anus pater condam dicti Albertini confessus fuit se nomine dotis et pro 
dote dicte domine Imnelde habuisse et recepisse a dicto domino Jacobo 
Moduli patre condam dicte domine dante et solvente nomine et vice dicte 
filie sue et pro dote eius, ut continetur in carta dotis expleta per Jacobum 
Cantellum notarium de breviaturis Montis de Plano notarii, millesimo 
ducentesimo octuagesimo primo indictione nona die vig[e]ximonono ja-
nuarii, a me notario visa et lecta. Ut amodo dictus dominus sabinensis 
pro ipso monasterio Sancte Marie et ipsum monasterium et agentes pro 
ipso contra predictos filios, heredes et bona, possessores et detentores 
bonorum condam Albertini predicti et pignori obligata et nomina debito-
rum [qua]ntum ad defenssione et pro defenssione tantum medietatis pro 
indiviso duarum peciarum terre posite in Sancto Martino de Bozis aquisi-
tarum per ipsum procuratorem nomine supradicto a filiis condam Alber-
tini predicti et tutore Gibertini filii condam dicti Albertini, ut continetur 
in carta venditionis facta de ipsa medietate per dictos filios et heredes et 
tutorem de ipsa medietate pro indivisso predictarum ambarum peciarum 
terre scripta manu mei notarii hec presenti die et non ad exactionem ali-
qua facienda de ipsis denariis et dote predicte nisi dicta medietas pro in-
divisso ipsarum peciarum terre vendita, ut dictum est, eviceretur dictus 
dominus sabinensis et montasterium Sancte Marie insolidum vel pro par-
te et in casu cuiusliber evictionis libere possit agere, causari, exigere, re-
plicare, et experiri, sortem exprimere et interesse in pignoribus, securita-
tibus, promisionibus et obligationibus in omnibus et per omnia quemad-
modum dicta domina facere posset et ante poterat, et ipsum procuratore 
nomine supradicto procuret ut in rem propriam dictorum domini sabinen-
sis et monasterii novi fecit et constituit et ipsum nomine predicto in loco 
suum possint in hac parte ..... pro hoc dato et post hoc datum et pro pre-
cio huiusmodi cessionis predicta domina fuit confessa et in concordia 
cum dicto procuratori dante et solvente nomine predicto et de denariis et 
precio ipsius medietatis dictarum pecie terre decem novem libras et de-
cem solidos imperiales, de quibus denariis ab eo se bone pacatorum cla-
mavit, renuntiando exceptioni de non datis, non habitis, non numeratis set 
non receptis denariis, et spei future dationis, numerationis et receptionis, 
set quia coram me notario et testibus infrascriptis dictos denarios habuit 
et recepit co[nfi]tendo eos tot esse et talem esse veritatem.Actum Parme 
super ...... potestatis presentibus Jacobino domini Pizi notario, Johanne 
Pighi, domino Andreolo Lodrexello notario, Lombardino comiti et An-
dreolo familiare ecclesie Sancti Leonardi testibus rogatis. 
 (ST) Ego Antoniolus de Palaxono imperiali auctoritate notarius 
hanc cartam inbreviatam per Ugolinum Ferarinum notarium et mihi nota-
rio per eum traditam ad explendum de voluntate ipsius explevit et atesta-
tus fui. 
 (ST) Ego Ugolinus Ferarinus notario sacri palatii hanc cartam im-
breviavi et dicto Antoniolo ad explendum tradidi et postea subscripsi et 
atestatus fui. 
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XXX.